ỦY BAN NHÂN DÂN

  TỈNH VĨNH LONG
   CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

      Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 2901/QĐ-UBND                   Vĩnh Long, ngày 19 tháng 12 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt dự toán Mua sắm trang thiết bị

cho Trung tâm điều hành y tế thông minh tỉnh Vĩnh Long

và Cầu truyền hình trực tuyến

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương, ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi,

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa

phương, ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Đấu thầu, ngày 26/11/2013; Luật Sửa đổi, bổ sung một số Điều

của Luật Đầu tư công, Luật Đầu tư theo phương thức đối tác công tư, Luật Đầu tư,

Luật Nhà ở, Luật Đấu thầu, Luật Điện lực, Luật Doanh nghiệp, Luật Thuế tiêu thụ

đặc biệt, Luật Thi hành án dân sự, ngày 11/01/2022;

Căn cứ Nghị định số 63/2014/NĐ-CP, ngày 26/6/2014 của Chính phủ quy định

chi tiết thi hành một số điều của Luật Đấu thầu về lựa chọn nhà thầu;

Căn cứ Nghị quyết số 30/NQ-CP, ngày 04/3/2023 của Chính phủ về việc tiếp tục

thực hiện các giải pháp đảm bảo thuốc, trang thiết bị y tế;

Căn cứ Thông tư số 58/2016/TT-BTC,  ngày 29/3/2016  của Bộ Tài chính quy

định chi tiết việc sử dụng vốn nhà nước để mua sắm nhằm duy trì hoạt động thường

xuyên của cơ quan nhà nước, đơn vị thuộc lực lượng vũ trang nhân dân, đơn vị sự

nghiệp công lập, tổ chức chính trị, tổ chức chính trị - xã hội, tổ chức chính trị xã hội -

nghề nghiệp, tổ chức xã hội, tổ chức xã hội - nghề nghiệp; Thông tư 68/2022/TT-

BTC, ngày 11/11/2022 về sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư 58/2016/TT-

BTC,  ngày 29/3/2016;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Y tế tại Tờ trình số 4926/TTr-SYT, ngày

18/12/2023 (kèm theo Công văn số 3386/STC-QLGCS&TCDN ngày 18/12/2023 của

Sở Tài chính).

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt dự toán Mua sắm trang thiết bị cho Trung tâm điều hành y tế

thông minh tỉnh Vĩnh Long và Cầu truyền hình trực tuyến với các nội dung cụ thể

như sau:

1. Tên dự toán: Mua sắm trang thiết bị cho Trung tâm điều hành y tế thông minh

tỉnh Vĩnh Long và Cầu truyền hình trực tuyến.

2. Đơn vị thực hiện mua sắm: Sở Y tế.

3. Địa điểm thực hiện: Sở Y tế.

4. Mục tiêu thực hiện mua sắm: Nhằm đảm bảo cho Trung tâm điều hành y tế

thông minh tỉnh Vĩnh Long và Cầu truyền hình trực tuyến tại Sở Y tế theo Kế hoạch

ứng dụng công nghệ thông tin của ngành Y tế giai đoạn 2023 - 2025 trên địa bàn tỉnh

Vĩnh Long đã được Ủy ban nhân dân tinh Vĩnh Long phê duyệt tại Quyết định số

1539/QĐ-UBND ngày 30/6/2023 và Kế hoạch số 2523/KH-SYT ngày 19/07/2023

của Sở Y tế về việc ứng dụng Công nghệ thông tin của Ngành Y tế năm 2023 trên địa

bàn tỉnh Vĩnh Long.

5. Nội dung mua sắm: Theo nội dung mua sắm tại Tờ trình số 4926/TTr-SYT,

ngày 18/12/2023 của Sở Y tế; Cụ thể:

STT DANH MỤC TRANG THIẾT BỊ ĐVT
SỐ

LƯỢNG

I CẦU TRUYỀN HÌNH TRỰC TUYẾN

1 Camera hội nghị truyền hình AVER CAM540 Cái 1

2
Máy tính để bàn Dell Optiplex 3000 SFF 71010216

+ Màn hình Dell SE2222H
Cái 1

3
Smart Tivi Samsung Crystal UHD 4K 55 inch

UA55AU8000KXXV
Cái 2

4 Micro cổ ngỗng không dây OBT Pro-4490 Bộ 1

5 Tăng âm liền mixer 120W Toa A-2120 H Cái 1

6 Bộ lưu điện Cái 1

7 Vật tư phụ kiện lắp đặt Bộ 1

8 Giá treo tivi Cái 2

9 Phần mềm hội nghị truyền hình MCU cloud Gói 1

10 Đường truyền internet đóng trước 12 tháng Tháng 12

II
TRUNG TÂM ĐIỀU HÀNH Y TẾ THÔNG

MINH TỈNH

1 Bộ điều khiển hình ảnh Bộ 1

2 Màn hình 55 inch Cái 9

3 Dịch vụ thi công lắp đặt màn hình ghép 3x3x55" Bộ 1

6. Tổng dự toán: : 891.160.000 đồng

 (Cụ thể theo Tờ trình số 4926/TTr-SYT, ngày 18/12/2023 của Sở Y tế)

7. Nguồn kinh phí thực hiện: Nguồn thu từ dịch vụ khám bệnh, chữa bệnh;

nguồn thu do cơ quan Bảo hiểm xã hội thanh toán và nguồn thu hợp pháp khác của

Bệnh viện Đa khoa Vĩnh Long.

8. Hình thức mua sắm: Tổ chức lựa chọn nhà thầu theo quy định.

9. Thời gian thực hiện: Năm 2023.

Điều 2. Tổ chức thực hiện

Sở Y tế cập nhật giá dự toán theo các quy định hiện hành trước khi xây dựng giá

gói thầu để trình cấp quyết định phê duyệt Kế hoạch lựa chọn nhà thầu theo quy định;

chịu trách nhiệm đối với giá từng mặt hàng mua sắm và giá trị dự toán mua sắm đảm

bảo đã được rà soát, lựa chọn có giá thấp nhất và báo giá còn hiệu lực khi trình cấp

thẩm quyền phê duyệt dự toán mua sắm nêu trên. Đồng thời, triển khai thực hiện mua

sắm, đảm bảo đáp ứng cho nhu cầu sử dụng thực tế và không lãng phí;

Sở Y tế chịu trách nhiệm trước Chủ tịch UBND tỉnh và chịu trách nhiệm trước

pháp luật nếu để xảy ra sai phạm, tiêu cực trong quá trình tổ chức mua sắm, lựa chọn

nhà thầu và lãng phí trong sử dụng.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Y tế, Giám đốc Sở Tài

chính, Giám đốc Kho bạc Nhà nước Vĩnh Long, Thủ trưởng các đơn vị có liên quan

chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này;

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, PCT UBND tỉnh;

- LĐ VPUBND tỉnh;

- Phòng KTNV;

- Lưu: VT, 5.04.08.

CHỦ TỊCH

		ubnd@vinhlong.gov.vn
	2023-12-19T16:47:27+0700